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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
PLURIANUAL No. CAS-LP-024-2020 (COMPRANET LA-O11L5X001-E36-2020), RELATIVA A LA
CONTRATACION DEL “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA EN LAS OFICINAS NACIONALES, EL
ALMACEN GENERAL, LA UNIDAD DE CAPACITACION EN INFORMATICA, LOS 27 PLANTELES DE LA
UNIDAD DE OPERACION DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DEL MEXICO, LAS OFICINAS DE
LA REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS 7 PLANTELES”

En la Ciudgd de Metepec, Estado de México siendo las 13:00 horas, del dia 12 de junio de 2020, en el
Auditorio Angel Marfa Garibay K., ubicado en Calle 16 de septiembre No. 147 Norte, primer piso, Col.
Lazaro Cardenas, se reunieron:

El Coordinador de Adquisiciones y Servicios, el Subcoordinador de Adquisiciones, el Jefe de
Departamento de Adqguisiciones, los representantes del Organo Interno de Control en el CONALEP,
la representante de la Direccién Corporativa de Asuntos Juridicos y, como representantes del Area
Técnica, la Jefa de Departamento de Administracién de Servicios, cuyos nombres y firmas aparecen
al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Fallo de la Licitacion indicada al
rubro, de conformidad con el articulo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico (en adelante, la Ley), asi como lo previsto en la fraccion Il nimeral 9 de la Convocatoria.

Este acto fue presidido por Manuel Ramos Moreno, Coordinador de Adquisiciones y Servicios,
designado por la Directora de Infraestructura y Adquisiciones, mediante oficio No. DIA- 426/2020,
quien dio inicio, al acto de Fallo.

Cabe sefialar que a este acto no asistié alguna persona que haya manifestado interés de participar
como observador.

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 37 de la Ley, a partir de esta fecha la presente
acta se pone a disposicion de los licitantes a través de CompraNet
(https://compranet.hacienda.gob.mx/web/login.html) y, adicionalmente, se exhibe copia de la misma
en la Subcoordinacién de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de Septiembre No.147 Norte, planta baja,
Col. Lazaro Cardenas, Metepec, Estado de México, al teléfono 54803760 Ext. 2545, por un término de
siete dfas habiles, siendo de exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su
contenido. El procedimiento previo sustituye a la notificacion personal.

4. La relacién de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones
legales, técnicas o econémicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la
convocatoria que en cada caso se incumpla.”

A continuacion se hace constar que en presencia de los asistentes se dio lectura al Dictamen Técnico
emitido por el Departamento de Administracion de Servicios, mediante oficio con referencia No. CAS-
DAS-039/2020 de fecha T de junio de 2020, y al Dictamen Legal emitido por la Direccion Corporativa
de Asuntos.Juridicos, emitido mediante oficio.edn referencia No. DCAJ/294/2020 de fecha 09 de junio
de 2020 los cuales forman parte mtegral expedientede la Licitacion y de la presente acta, quienes
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realizaron los anélisis detallados a las propuestas técnicasy legales, de conformidad con lo establecido
en la convocatoria de la Licitacién en la fraccién IV punto 1, inciso a) Contenido de la propuesta
theniea numeralen 1 ol @ ¥ refersante a (os documentes para puntes y porcentajes del numeral 1)
al 13), y fraccién VI inciso d), respectivamente, dictaminandose en resumen lo siguiente:

De conformidad a lo establecido en el parrafo tercero del articulo 36 de la “LEY" y al articulo 52 de su
“Reglamento”, asi como el “Acuerdo por el que se emiten diversos lineamientos en materia de
adquisiciones, arrendamientos y servicios del sector publico”, a través del criterio de evaluacion de
puntos o porcentajes para la adquisicion o arrendamiento de bienes o la contratacion de servicios:

DICTAMEN TECNICO:

LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A CUMPLE z
b TRAVES DE COMPRANET TECNICAMENTE PHAMIDS TECHICAS
GD Servicios de Personal, S A.de C.V.en
3 propu_esta comunta Comermalyzadora de S{ CUMPLE 56.56
Seguridad Privada y Empresarial Eruma,
S.de R.L.de CV.
2 | GSl Seguridad Empresarial, S.A. de C.V. NO CUMPLE 29.64
Olac Corporacién Seguridad Privada, S.A. si CUMPLE
2 57.68
de C.V.
Servicios Especializados de Investigacion
y Custodia, S.A. de CV. en propuesta NO CUMPLE
4 ; ; . . 58.52
conjunta con SSS Asistenciay Supervision,
S.A de CV.
DICTAMEN JURIDICO:
No. | LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A TRAVES DE EL CONVENIO DE
* | COMPRANET PARTICIPACION CONJUNTA

GD Servicios de Personal, S.A. de C.V. en propuesta conjunta
1 | Comercializadora de Seguridad Privada y Empresarial S| CUMPLE LEGALMENTE
Eruma, S. de R.L. de C.V.

Servicios Especializados de Investigacion y Custodia, S.A. de
2 | CV.en propuesta conjunta con SSS Asistencia y Supervision,
S.A.de CV.

S| CUMPLE LEGALMENTE

Posteriormente, de conformidad con lo sefalado en la convocatoria, la Coordinacién de Adquisiciones
y Servicios evalué el contenido de los documentos solicitados en el punto VI. “Documentos
administrativos y datos que deben presentar los licitantes” incisos del a) al i), asi como lo solicitado en
la fraccidn IV numeral 1, inciso b) 1 “Contenido de la propuesta econdmica” a efecto de que fueran
presentados en los términos sefialados en la convocatoria, dictaminandose lo siguiente.
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DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS:
No LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A TRAVES DE CUMPLE
* | COMPRANET ADMINISTRATIVAMENTE
GD Servicios de Personal, S.A. de C.V. en propuesta conjunta
1 | Comercializadora de Seguridad Privada y Empresarial Eruma, Si CUMPLE
S.de R.L.de CV.
2 | GSI Seguridad Empresarial, S.A. de C.V. ‘ NO CUMPLE
3 | Olac Corporacion Seguridad Privada, S.A. de C.V. Si CUMPLE
Servicios Especializados de Investigacion y Custodia, S.A. de
4 | CV.en propuesta conjunta con SSS Asistencia y Supervision, Si CIMPLE
S.A.de CV.

De acuerdo a lo sefialado en la convocatoria de licitacién, se procedid a la evaluacion econémica de
las propuestas que cumplieron con los requisitos solicitados en la convocatoria de licitacion.

ASIGNACION DE PUNTOS ECONOMICOS:

Puntos econémicos de conformidad a la
convocatoria de licitacion
No LICITANTES QUE PRESENTARON
" | PROPOSICION A TRAVES DE COMPRANET PPE— MPemb* 40
MPi

GD Servicios de Personal, S A.de C.V. en

. propuesta conjunta Comercializadora de 2290
Seguridad Privada y Empresarial Eruma, S. )
de R.L.de C.V.

3 Olac Corporaciéon Seguridad Privada, S.A. 40.00
de C.V.

De conformidad al articulo 55 del Reglamento de la Ley, la convocante realizé un ajuste a los
subtotales ya que no coincidia en su propuesta econdmica, sin modificar los precios unitarios

_GortT ndientes.
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PUNTUACION TOTAL:

GD Servicios de Personal, S.A.
de C.V. en propuesta conjunta

Partida iini Comercializadora de | Olac Corporacién Seguridad
artien daca Seguridad Privada 'y | Privada, S.A. de C.V.
Empresarial Eruma, S. de R.L.
de C.V.
56.56 57.68
R R 40.00
PPE PUNTOS ECONOMICO 3490
T i 97.68
PTj PUNTOS TOTALES HLAE

“I1, La relacién de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general
dichas proposiciones. Se presumird la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefale
expresamente incumplimiento alguno.” :

GD Servicios de Personal, S.A. de
C.V. en propuesta conjunta
Comercializadora de Seguridad
Privada y Empresarial Eruma, S.
de R.L. de C.V.

Olac Corporacién  Seguridad
Privada, S.A. de C.V.

Propuestas Solventes por haber cumplido técnicamente,
administrativamente y legalmente de conformidad a los
requisitos solicitados en la convocatoria de licitacion.

GSlI Seguridad Empresarial, S.A.
de C.V.

Servicios Especializados de | Propuestas No solventes
Investigacién y Custodia, S.A. de
C.V. en propuesta conjunta con | Varios puntos (\/er anexo)
SSS Asistencia y Supervisién, S.A.
de C.V.

“III. En caso de que se determine que el precio de una proposicion no es aceptable o no es
conveniente, se deberd anexar copia de la investigacién de precios realizada o del cdlculo
correspondiente.”

NO APLICA
“Iv. Nombre del o los licitantes a quien se adjudica el contrato, indicando las razones que
motivaron la adjudicacién, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como la

indicacién de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.”

Del analisis econémico (ver anexo), el procedimiento se adjudica al licitante:

norte, Col. Lazaro Card rg;s, C.P.52148, Metepec, Estado de México. /
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Se adjudica al licitante Olac Corporacién de Seguridad Privada, S.A. de C.V. para la Partida Unica
Conceptos 1, 2 y 3, por un monto maximo a ejercer de $58,592,789.00 (cincuenta y ocho millones
guinientos noventa y dos mil setecientos ochenta y nueve pesos 00/100 M.N.) y un monto minimo a
ejercer de $23,437,115.60 (veintitrés millones cuatrocientos treinta y siete mil ciento quince pesos
60/100 M.N.) ambas cantidades con |.V.A. incluido.

“V. Fecha, lugar y hora para la firma del contrato, la presentaciéon de garantias y, en su caso, la
entrega de anticipos.”

LAS INDICACIONES RELATIVAS A LA FIRMA DE CONTRATO:

Afin de agilizar la formulacién del contrato respectivo, en caso de resultar adjudicado, los datos
proporcionados por el licitante ganador en el Formato B de la presente convocatoria seran
considerados al momento de integrar el instrumento juridico correspondiente, por lo que se
solicita que la informacién vertida coincida con la documentacién que entregue de
conformidad con éste punto de la presente convocatoria.

El licitante adjudicado deberd presentar, dentro de las 24 horas siguientes al fallo, la siguiente
documentacion en original y copia para su cotejo, con el fin de elaborar el contrato respectivo,
en la Coordinacion de Adquisiciones y Servicios, ubicada en calle 16 de Septiembre No. 147
Norte, Col. Lazaro Cardenas, Metepec, México, C.P. 52148, en el horario de 9:00 a 17:00 horas, de
lunes a viernes, en dias habiles:

Persona Moral

o Acta constitutiva y sus modificaciones en su caso, la cual deberd contener el folio
mercantil respectivo.

o Poder notarial del representante legal, para actos de administracién o especial para
firmar acuerdos de voluntades. (contratos)

o Alta ante la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico y Cédula del Registro Federal de

Contribuyentes y de sus modificaciones en su caso. (actualizados)

Identificacion oficial del representante legal. (vigente)

Comprobantes de la declaracién anual 2019 y parciales del ejercicio 2020.

Comprobante de domicilio fiscal y/o cambio de domicilio en su caso.

Reanudacion de actividades en su caso.

Curriculum vitae.

Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 32-D, primero, segundo, tercero y

cuarto parrafos del Cédigo Fiscal de la Federacidn, el (los) licitante (s) ganador (es) cuyo

monto del contrato adjudicado sea superior a $300,000.00, sin incluir el 1.V.A, debera

(n) por cada contrato, presentar a la firma del mismo el documento vigente expedidos

por el SAT, en el que se emita la opinién del cumplimiento de obligaciones fiscales, de

acuerdo a lo previsto en la Regla 2.1.31 de la Resolucion de la Miscelanea Fiscal para el

2018 publicada en el Diario Oficial de la Federacion el 22 de diciembre de 2017, entra en

vigor el 1de enero de 2018; para tal efecto debera:
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-Realizar consulta de opinién ante el SAT, preferentemente dentro de los dos dias
habiles posteriores a la fecha en que tenga conocimiento del fallo o adjudicacion
correspondiente.

-Para los efectos del articulo 32-D del cédigo Fiscal de la Federacion, y en relacion a
la solicitud de opinién de obligaciones fiscales, deberad presentar a la firma del
contrato documento actualizado expedido por el SAT; (respuesta), sobre el
cumplimiento de sus obligaciones fiscales, lo anterior a efecto de continuar con el
tramite de su pago.

-La solicitud de opinién al SAT IMSS e INFONAVIT su respuesta, se debera enviar al
correo electrénico tramirez@conalep.edu.mx y lalbarran@conalep.edu.mx para su
respectiva revision.

o Carta emitida por la institucién bancaria que certifique los datos de la cuenta a la cual
se realizara la transferencia por concepto del pago de los servicios o bienes contratados
en el presente procedimiento, incorporando copia del estado de cuenta del banco que
certifica.

Dentro de los 10 dias naturales contados a partir de la firma del contrato correspondiente:

o Garantia de cumplimiento del contrato.
o Carta sobre defectos y vicios ocultos de los bienes y calidad de los servicios.

Garantia de cumplimiento:

El licitante ganador se obliga a constituir garantia de cumplimiento del contrato, de acuerdo a lo
previsto por el articulo 48, fraccion |l de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico, ajustandose a los siguientes lineamientos:

Se constituira garantfa, por el 10% (diez por ciento) del monto maximo del contrato, incluyendo el LV.A,
para el cumplimiento a favor del Colegio Nacional de Educacion Profesional Técnica, mediante
expedicién fianza, por una institucién autorizada en los términos de la Ley Federal de Instituciones de
Fianzas.

La garantfa debera ser presentada dentro de los 10 (diez) dfas naturales siguientes, a la firma del
contrato, la correspondiente al ejercicio fiscal 2020 y dentro de los 10 (diez) dias naturales siguientes
al inicio de los ejercicios fiscales 2021 y 2022.

El licitante ganador quedaré obligado a responder de los defectos que resultaren en el servicio, de los
vicios ocultos y de cualquier otra responsabilidad en que hubiere incurrido, en los términos sefalados
en el contrato y en el Cédigo Civil Federal, para garantizar durante un periodo de 90 dias, contra
defectos o vicios ocultos, las obligaciones a que se refiere el inciso anterior, el licitante ganador debera
exhibir una carta g’arantl'a.
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La garantia de cumplimiento del contrato sera indivisible.
No se entregara ningun anticipo
LAS INDICACIONES RELATIVAS A LA FIRMA DE CONTRATO:

“VI. Nombre, cargo y firma del servidor publico que lo emite, sefialando sus facultades de
acuerdo con los ordenamientos juridicos que rijan a la convocante. Indicard también el nombre
y cargo de los responsables de la evaluacion de las proposiciones.”

Se hace constar que el responsable del Dictamen Técnico es el Departamento de Administraciéon de
Servicios, de conformidad con lo previsto en el anexo 1.

Se hace constar que el responsable del Dictamen legal es la Direccién Corporativa de Asuntos
Juridicos, de conformidad con lo previsto en el anexo 1.

Se hace constar que el responsable de los Dictdmenes Administrativo y Econédmico es la Direccidén de
Infraestructura y Adquisiciones a través de la Coordinacién de Adquisiciones y Servicios, de
conformidad con lo previsto en el anexo 1.

Los representantes del Organo Interno de Control en el Conalep, sugiere que en la presente licitacion
se tome en consideracion el Acuerdo por el que se establece la suspension de plazos y términos
legales en la Secretaria de la Funciéon Publica como medida de prevencién y combate de la
propagacion del Coronavirus COVID-19, expedido por la Secretaria de la Funcién Publica del 20 de
marzo del afio en curso, en su acuerdo Tercero.

Al respecto el Coordinador de Adquisiciones y Servicios manifesté que este procedimiento, es de
caracter electronico sin la presencia de Licitantes, ademads en atencién al Decreto por el que se
sanciona el Acuerdo por el que se establecen las medidas preventivas que se deberan implementar
para mitigacion y control de riesgos para la salud que implica la enfermedad por el virus SARS- CoV2
(COVID-19) publicado en la version vespertina el Diario oficial de la Federacién del 24 de marzo del
afo en curso, se informa que se estan tomando las medidas de prevencién guardando la sana
distancia y usando cubrebocas en la reunién correspondiente.

Los representantes del Organo Interno de Control en el Conalep, sugiere que en la presente licitacion
se tome en consideracion el Decreto por el que se Establecen las Medidas de Austeridad que deberan
observar las Dependencias y Entidades de la Administraciéon Publica Federal bajo los criterios que en
el mismo se indican, publicado el 23 de Abril del 2020.

Al respecto el Coordinador de Adquisiciones y Servicios, manifesté que el procedimiento fue
publicado 22 de mayo de 2020, y a la fecha no se ha recibido algun oficio de ajuste presupuestal por
parte de la Direccion de Administracién Financiera, misma que fue invitada a participar en el presente

procedimiento, a través de oficio con nimero de referencia CAS/129/2020 de fecha 22 de mayo de
2020.

terminado este acto, siendo las 14:00 horas, del

), &
e

Después de dar lectura a la presente acta, se dio
dia de su inicio.
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Esta Acta consta de 9 fojas Utiles y 16 fojas Utiles de anexo, firmada para los efectos legales y de
conformidad por los asistentes a este evento.

POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

Coordinador

de Adquisiciones y [
Servicios "

Manuel Ramos Moreno

Francisco Javier Gonzalez . L
Subcoordinador de Adquisiciones

Pérez
Luis Bernardo Ferndndez | Jefe de Departamento de
Cervantes Adquisiciones

Subcoordinadora de Licitaciones,
Propiedad Intelectual \
Certificaciones, representante de la
Direccion Corporativa de Asuntos
Juridicos

Patricia Vanesa Mendieta
Pastrana

Representante de la Direccion de

N .. . . No asistid
Administracion Financiera

Jefa de Departamento de

Silvia Malvar Jiménez . . ..
Administracion de Servicios

Calle 16 de Septiembre no. 147 norte, Col. Lizaro Cérdenas, C.P.52148, Metepec, Estado de México.
Tel (72) 2271 06800  www.gob.mx/conalep
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POR PARTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN EL CONALEP

NOMBRE

Representante del Organo
Brenda Morales Villafana | Interno de Control en el
CONALEP
A
; : Representante  del  Organo
José lgnacio Preza
CactAR s Interno de Control en el
CONALEP
< 4
—————————————————————————————————————————————————————— FIN DEL ACTA------==-mommmmmme e —mmeee-
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Metepec, Estado de México, 9 de junio del 2020
Referencia: DCAJ/294/2020

Asunto: Propuestas conjuntas Licitacion
Publica Nacional Electrénica Plurianual LA-
O11L5X001-E36-2020 Servicio de Seguridad y
Vigilancia

Samantha Belén Carballo Gutiérrez
Directora de Infraestructura y Adquisiciones

Hago referencia al oficio CAS/139/2020, de fecha 8 de junio del 2020, emitido por el C.P. Manuel
Ramos Moreno, Coordinador de Adquisiciones y Servicios, adscrito a la Direccidén a su cargo,
recibido via correo institucional el 9 de junio del 2020, por el cual remite para revision 2
Convenios de Participacion Conjunta celebrados entre los proveedores GD Servicios de
Personal, S.A. de C.V. en propuesta conjunta con Comercializadora de Seguridad Privada
y Empresarial Eruma, S. de R.L. de C.V. y el segundo entre las empresas Servicios
Especializados de Investigaciéon y Custodia, S.A. de C.V. en propuesta conjunta con SSS
Asistencia y Supervision, S.A. de C.V.

En relacion al procedimiento de Licitacion PuUblica Nacional Electrénica Plurianual No. CAS-
LP-024-2020 (Compranet LA-OTIL5X001-E36-2020), relativo a la contratacion del Servicio de
seguridad y vigilancia en las Oficinas Nacionales, el Almacén General, la Unidad de
Capacitacion en Informatica, los 27 planteles de la Unidad de Operacion Desconcentrada para —__
la Ciudad de México, las oficinas de la Representacidén del CONALEP en el Estado de Oaxacay
sus 7 Planteles, acompanado de la documentacion legal correspondiente.

Sobre el particular, por indicacién del Lic. José Luis Martinez Garza, Director Corporativo de
Asuntos Juridicos, le comunico que se procedio a la revision de los instrumentos de mérito de
‘conformidad con lo establecido en el articulo 44 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, del cual se desprende que:

|. GD Servicios de Personal, S.A. de C.V. en propuesta conjunta con Comercializadora de
Seguridad Privada y Empresarial Eruma, S. de R.L. de C.V.

a) Los nombres de los licitantes se precisan en el proemio;

b) Los domicilios de las empresas se citan en las declaraciones 1.4,y Il.4;

C) El Registro Federal de Contribuyentes de los licitantes se describe en las declaraciones
1.5yl

d) Las Escrituras Publicas de los licitantes,

e) Refor modj cauonesasse

masy
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f) Los nombres de los socios de las empresas se sefialan en las declaraciones .4 y I1.4;

g) Los nombres de los apoderados legales de cada uno de los licitantes se detallan en el
proemio y en las declaraciones [.2 y II.2.

h) Eldomicilio de los apoderados legales se describe en las declaraciones .4y I.4

i) Elinstrumento a través del que acreditan sus facultades de los apoderados se sefalan en
las declaraciones 1.2 y 1.2,

j) La designacién de representante comun para atender lo relacionado con la propuesta se
precisa en la cldusula Tercera;

k) El Objeto que cumplird cada licitante a manera de exigir el cumplimiento de las
obligaciones se detalla en la cldusula Primera y Segunda;

) La estipulacion de los licitantes en el que quedan obligados con los demads ya sea en forma
solidaria o mancomunada se cita en la clausula Primera y Tercera.

ll. Servicios Especializados de Investigacién y Custodia, S.A. de C.V. en propuesta conjunta
con SSS Asistencia y Supervision, S.A. de C.V.

a) Los nombres de los licitantes se precisan en el proemio;

b) Los domicilios de las empresas se citan en las declaraciones 1.5,y 2.1.5:

c) El Registro Federal de Contribuyentes de los licitantes se describe en las declaraciones
1.2y 212,

d) Las Escrituras Publicas de los licitantes se precisan en las declaraciones .1y 2.1.1;
e) Reformasy modificaciones a sus estatutos se citan en las declaraciones 1.1y 2.1.1;
f) Los nombres de los socios de las empresas se sefialan en las declaraciones 1.1y 2.1.1;

g) Los nombres de los apoderados legales de cada uno de los licitantes se detallan en el
proemioy en las declaraciones 1.3y 2.1.3;

h) El domicilio de los apoderados legales se describe en las declaraciones 1.3y 2.1.3;

i) Elinstrumento a través del que acreditan sus facultades de los apoderados se seflalan en
las declaraciones 1.3y 2.1.3;

j) La designacion de.repfesentante comunpara atender lo relacionado con la propuesta se
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Subcoordinacién de Contratos y Convenios

k) El Objeto que cumplird cada licitante a manera de exigir el cumplimiento de las
obligaciones se detalla en la clausula Primera y Quinta;

l) Laestipulacion de los licitantes en el que guedan obligados con los demas ya sea en forma
solidaria o mancomunada se cita en la clausula Segunda.

Visto lo anterior, los instrumentos de fecha 5y 8 de junio del 2020, respectivamente, cumplen
con lo previsto en el precepto legal antes citado.

Lo anterior, se emite sin menoscabo de las decisiones que el drea convocante y requirente
determinen en el Dictamen de Evaluacion de las propuestas de los licitantes participantes.

Lo anterior, en cumplimiento a lo establecido en el art|culo 23 fraccion VI del Estatuto
Organico del CONALEP.

Sin otro particular, me es grato enviarle un cordial saludo.

Atentamente
“Educacion técnica para la equidad y el bienestar”

’f'f""’lj £
Giullieth Argella IQera Godlnez
- Coordinadora de Asistencia Juridica

C.c.p. Aida Margarita Ménez Escobar, Secretaria de Administracion.
José Luis Martinez Garza, Director Corporativo de Asuntos Juridicos
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Secretaria de Administracién

s:anaé’agﬁ Direccién de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacion de Adquisiciones y Servicios

Departamento de Administracién de servicios

 EDUCACION |

EECREYANis DY PN ACIGN BUBLICS

Metepec, Estado de México., a 11 de junio de 2020
Ref: CAS-DAS-039/2020
Asunto: Dictamen Técnico Servicio de vigilancia

Manuel Ramos Moreno
Coordinador de Adquisiciones y Servicios
Presente.

De acuerdo a la revision realizada a [a documentacién entregada por los licitantes participantes, a través del
sistema COMPRANET en el procedimiento de Licitacién Publica Nacional Electrénica Plurianual CAS-LP-024-
2020 correspondiente a la contratacion del “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA EN LAS OFICINAS
NACIONALES, EL ALMACEN GENERAL, LA UNIDAD DE CAPACITACION EN INFORMATICA, LOS 27 PLANTELES
DE LA UNIDAD DE OPERACION DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DE MEXICO, LAS OFICINAS DE LA
REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS 7 PLANTELES”, informo a usted lo
siguiente:

1.- La empresa GSI Seguridad Empresarial S.A. de C.V.. no cumple con las siguientes Especificaciones Técnicas
y de la tabla de puntos y porcentajes:

En el numeral IV de la convocatoria se solicité entre otros, el siguiente requisito. La no entrega del mismo es
motivo para desechar la propuesta.

“IV. REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN DE CUMPLIR EN SUS PROPOSICIONES.

a) Numeral 1 al 8, DOCUMENTACION QUE DEBERAN ENVIAR O PRESENTAR LOS LICITANTES
PARTICIPANTES, EL NO PRESENTARLA SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION.

A continuacién, se detallan los requisitos que los licitantes deben cumplir de manera indispensable, para

que su propuesta sea sujeta de evaluacion bajo el criterio de evaluacidn de puntos y porcentajes

determinada en el articulo 52 del Reglamento de la LAASSP de‘acuerdo a lo siguiente:

IV a) 8.-Carta del licitante, elaborada en papel membretado, dirigida al Colegio Nacional de Educacién
Profesional Técnica, debidamente firmada autégrafamente (no rubrica) por el representante legal en la que
el licitante manifiesta que cuenta con una oficina (domicilio fiscal) en.cada uno le los Estados en los que se
prestara el servicio, lo cual deberd comprobar con fotografia, comprobante de domicilio a nombre de la
empresa, contrato de arrendamiento o propiedad y alta de los mismos en la Secretaria de Hacienda y Crédito
Publico como domicilio fiscal, en Ciudad de México, Estado de México y Oaxaca, para una reaccidn de
respuesta inmediata y coordinada con el CONALEP y la policia estatal que corresponda.

Por lo anterior, la empresa en mencién no cumple con las especificaciones que se solicita en el numeral en
referencia, toda vez que en su documentacién no presenta las fachadas de los inmuebles de la Ciudad de
México y del Estado de México, Unicamente en el domicilio del Estado de Oaxaca se puede apreciar la
construccion de esas oficinas.

COMENTARIO DEL AREA TECNICA:

numeral i.a.1 no se le otorgan puntos debido a que no presenta el curriculum con los datos solicitados por
la convocante, ya que no esta considerando puntos de las Especificaciones Técnicas que son de lmportancua
para la convocante.

numeral i.a.2 no entregd cartas de antecedentes no penales con una antigledad no mayor de 60 dias, las
cuales fueron presentadas de afios anteriores (afio 2017, y enero de 2020).

ral i.b.1 no presento la Ultima declaracién parcial 2020.
/ numeral i.b. e otofjgan puntos debido a cuentan por lo men
. afio 201 résentan modelos de afios riores {

\%:*aéiﬁ..*aﬁde- opteé\i?bm no, 147 ngrie, Col. Lgesfro Cérdenas, CR&FT4 ;
el (72} 2871 0800\ www.gob.rix/copatBn //‘
o (@ : s

tepnc, Bstado de Mé¥c<>.
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Direccién de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacién de Adquisiciones y Servicios
Departamento de Administracién de servicios

SEURETANA DE BRUCACION PUSBLICA

"1 EDUC ACIéN ocmnafﬁsp Secretaria de Administracién

numeral iii.b. en su plan de trabajo solo sustenta los incisos Ay E y por Gltimo.
numeral iv.a no presenta carta en la que manifiesta que no le han rescindido o terminado con anticipaciéon
algdn contrato, por lo que no se le otorga ningun puntaje en este numeral.

Por todo lo anterior la empresa GSI SEGURIDAD EMPRESARIAL S.A DE CV, no cumple técnicamente y
obtiene el siguiente resultado en puntos y porcentajes 29.64 puntos.

2.- La empresa GD Servicios de Personal, S.A. de C.V,, en participacién conjunta con Comercializadora De
Seguridad Privada y Empresarial ERUMA, S. DE R.L. DE C.V. no cumple con lo solicitado en la tabla de puntos
y porcentajes siguientes:

COMENTARIO DEL AREA TECNICA:
numeral i.a.] No presentan cédulas profesionales.

Por lo anterior la empresa GD Servicios de Personal, S.A. de C.V, en participacion conjunta con
Comercializadora De Seguridad Privada y Empresarial ERUMA, S. DE R.L. DE C.V. cumple técnicamente y
obtiene el siguiente resultado en puntos y porcentajes 56.56 puntos.

3.- Empresa Servicios Especializados de investigacién y Custodia S.A de C.V con la participacion conjunta
con SSS Asistencia y Supervisién, S.A. de C.V. no cumple con las siguientes Especificaciones y porcentajes
siguientes:

numeral IV a) 1 No presenta su Oferta Técnica al 100%, debido a que no considera dentro de la misma la
ubicaciones de los inmuebles en los tres conceptos que comprenden la partida Unica de esta licitacion, asi
como el nudmero de " elementos que requiere la convocante (junta de aclaraciones).

numeral i.a.] se le otorga 0.96, por haber presentado solo 4 cedulas profesionales completas.

Por lo anterior la empresa Servicios Especializados de investigacién y Custodia S.A de C.V con la
participacién conjunta con SSS Asistencia y Supervisién, S.A. de C.V. no cumple técnicamente y obtiene el
siguiente resultado en puntos y porcentajes 58.52 puntos.

4.- Empresa OLAC Corporacién Seguridad Privada S.A DE C.V, no cumple con lo solicitado en la tabla de
puntos y porcentajes siguientes:

numeral i.a.3. se le otorga 0.64 puntos, debido a que solo presento 79 constancias de estudios y no 80 como
se solicitd.

Por lo tanto, anterior la empresa OLAC Corporacién Seguridad Privada S.A DE C.V cumple técnicamente y
obtiene el siguiente resultado en puntos y porcentajes 57.68 puntos.

Se anexa al presente el Resultado de la Evaluacién Técnica en el formato FO-CON-T1.

Sin mas por el momento le envid un cordial saludo.

Atent m%‘pte.

ménez
Jefe de D¥pyrfamento de Administr

ww.gohanicanatep
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Original para cotejo y copia simple legible de la autorizacion federal, o bien de las tres autorizaciones estatales
(Estado de México, Oaxaca y Ciudad de México), emitidas por las autoridades competentes, para la prestacion de
servicios de seguridad privada en todo el territorio nacional o bien en las tres entidades federativas involucradas,
en la actividad autorizada: “Il. Seguridad privada en los bienes” o equivalente en la siguiente actividad autorizada:
II. Seguridad privada en los bienes

En caso de propuestas conjuntas, el licitante designado para llevar a cabo la operacion det servicio de la presente
Licitacion, de conformidad con las obligaciones establecidas en el convenio de participacién conjunta que se
exhiba, debera acreditar de forma individual contar con las autorizaciones referidas en el parrafo anterior.

En el evento de que un licitante no presente la autorizacion respectiva en los términos descritos en este
numeral, la propuesta serd desechada.

Los participantes podran presentar el acuerdo de autorizacién de la revalidacié

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
{La empresa debera de
presentar su revalidacion
en los primeros dias del
mes de julio, ya que la que
presento concluye en el 14
de julio de 2020)

CUMPLE

IVa}5

Constancias expedidas del Nimero del personal ofertado, esto por INstitucion reconocida con
validez oficial en las que se indiquen las materias especificas que se detallan en el Anexo No. 1,
numeral 4, mediante los formatos DC-3y DC-4.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

IVa)6

Carta del licitante, elaborada en papel membretado, dirigida al Colegio Nacional de Educacion
Profesional Técnica, debidamente firmada autégrafamente (no rubrica) por el representante legal

en la que manifieste que su contrato colectivo de trabajo estd registrado ante la Secretaria de
Trabajo y Previsién Social.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

WVa)7

Carta del licitante, elaborada en papel membretado, dirigida al Colegio Nacional de Educacién
Profesional Técnica, debidamente firmada autégrafamente (no rabrica) por el representante legal
en la que no cuenta con ninguna denuncia ante la Secretaria de Trabajo y Previsién Social.

iva)s

Carta del licitante, elaborada en papel membretado, dirigida al Colegio Nacional de Educacion
Profesional Técnica, debidamente firmada autégrafamente (no rabrica) por el representante legal
en la que el licitante manifiesta que cuenta con una oficina en cada uno le los Estados en los que se
prestara el servicio, lo cual debera comprobar con fotografia, comprobante de domicilio 2 nombre
de la empresa g contrato de arrendamiento en Ciudad de México, Estado de México y Oaxaca, para
una reaccié respuesta inmediata y coordinada con el CONALEP y la policia estatal que

correspondg/

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

No cumple
Ya que no presenta las
especificaciones de
imagenes de las oficinas
de la Ciudad de Mexico y
Estado de México.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

7

N

B) DOCUMENTOS QUE DEBERA DE ENTREGAR EL LICITANTE CORRESPONDIENTES A LA TABLA DE PUNTOS Y PORCENTAJES.

A
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ia3. 0.64 064
Copia simple y legible de la constancia de estudios que acrediten el nivel de secundaria de cada uno de los Sa _.m.onoﬁm esta 5 _m:oﬁoﬁm estd
siarentosds los cusiesise presantdeurreulums puntuacion por presentar 096 puntuacién por presentar 0.96
unicamente 45 unicamente 79
constancias de estudios constancias de estudios
Declaracion Fiscal Anual det ejercicio 2019 y la Ultima declaracién fiscal provisional del tmpuesto Sobre la Renta
presentada ante SHCP 2020 a la fecha de la presentacion de su propuesta, en los cuales deberdn de contener el
selio de la recepcién del Servicio de Administracién Tributaria (SAT) o de la institucion bancaria receptora de
dicha informacion, y en caso de que hayan presentado por medio electronico (internet), estas deberan de
contener el sello digital de recibo y ademds de que la Declaracién Anual del ejercicio 2019 se debera de presentar o]
. con la impresion completa de la declaracion por el programa de presentacién de declaraciones anuales (DEM) No se otorga puntos por
Eb: no presentar la ultima 48 48 4B
Estados Financieros correspondientes al ejercicio fiscal 2019 y estados financieros con una antigiedad no mayor dectaracion parcial
a tres meses a la fecha de la presentacion de la propuesta, debidamente firmados por el representante legal y el '
contador publico que los elabora (adjuntar copia simple de la cédula del contador, se verificard que la firma
coincida tanto en la cédula como en los estados financieros).
Se requieren vehiculos con caracteristicas de conformidad a lo siguiente:
1.- El licitante deberd acreditar la propiedad o el arrendamiento de los vehiculos los cuales deberan ser modelo
2018 o superior, para ello deberdn presentar copia legible facturas, o contrato de arrendamiento, fotografias en 0
donde se aprecien ias unidades de manera completa, el logotipo de la empresa y el nUmero de placa, No se le otorga puntos
acompanado de copia de la tarjeta de circulacién para verificar la placa. .
P debkido a que presenta
2.- Deberd presentar copia legible de contrato con proveedor de servicios de sistemas de posicionamiento global .
(GPS) contrato con antigledad de dos 2fios por lo menos, fo anterior para en su caso verificar el patruliaje entre solo 3 unidades 24 24 24
los planteles, el Almacén, las oficinas del CONALEP y sus oficinas administrativas. BOﬂm_o 2018y los
ib.2. 3.- Carta bajo protesta de decir verdad que una patrulla estara a disposicion de su propio personal en cada una demnds son modelos
de las oficinas administrativas (Oficinas Administrativas del CONALEP en Metepec, Ciudad de México y Oaxaca), 2017 y 2012
ademas tres unidades que pPodran desplazarse para complementar la vigilancia, una en los planteles de Oaxaca,
otra en los planteles de la Ciudad de México y el Almacén del CONALEP.
Se requieren equipos de radiocomunicacion interna y externa con caracteristicas de conformidad a lo siguiente:
r& bbtener los puntos sefialados, el licitante debera acreditar que los equipos no tengan Mas de tres ahos de 2.4 2.4 2.4 2.4

=

apitiguedad mediante facturas de adquisicion de los equipos.
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Plan de Trabaj

£l Plan de Trabajo debera estar apegado al Anexo 1 considerando ios siguientes incisos: 3
A) Plan de consignas intramuros y areas perimetrales se le otorga este
iiib B) Formato de Andlisis de riesgos puntuaje ya que a 8 a
.o, p . . ‘o L » .
il C) Presentar un ejemplo de los reportes de monitoreo con los cuales se determinard ia eficiencia del servicio. unicamente en su plan
D) Planes de contingencia y proteccién civil de trabajo sustenta
E) Planes y Programas de Capacitacidn y Adiestramiento vigentes, registrados y autorizados por la STPS,}" ¢qiq |os incisos A vE
mediante el Formato DC-2
Esquema Estructural:
El Esquema Estructural debera contener los incisos siguientes:
A. Un organigrama estructurai de la plantilla de personal propuesto para la cobertura del Servicio de Vigilancia.
B. Presentar un documento denominado “Andlisis y descripcién de puestos” el cual explicara que es lo que
iii.c. debera hacer cada uno de ios puestos sefialados en el organigrama. debera de desarrollar al menos: 2 2 2 2
1. Objetivos del puesto, .
2. Descripcion de Actividades,
3. Perfit del puesto y requerimientos de contratacion.
Copia del documento en el que conste la cancelacién de la garantia de cumplimiento. El o los documentos que 5
presenten los licitantes, para cumplir con este requisito. No se le otorga puntos debido
Deberan incluir al menos lo siguiente: "a que no presento la carta
iv.a a) nombre y firma del cliente solicitada en la que manifiesta 12 12 12
b) descripcion del servicio (servicio de vigilancia) que no le han sido rescindido '
¢) periodo o vigancia de fa prestacion del servicio o terminado con aticipacion
\q,. algun contrato

/4
/] TOTAL DE PUNTOS:

Vo. Bo.

Silvia Malavar Jiméne

Jefe de Departamento de Administracio
’

\J

de Servicios
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Anexo

DICTAMEN ADMINISTRATIVO DEL SACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA PLURIANUAL No. CAS-LP-024-2020 {COMPRANET LA-011L5X001-E36-2020), RELATIVA A
LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA EN LAS OFICINAS NACIONALES, EL ALMACEN GENERAL, LA UNIDAD DE CAPACITACION EN INFORMATICA, LOS 27 PLANTELES DE LA UNIDAD DE
OPERACION DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DEL MEXICO, LAS OFICINAS DE LA REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS 7 PLANTELES”

Servicios mmnmn_u:wmno,m de
,_:<mm=umn_a= y Custodia,
S. >. de n.<. m: ropuesta.
 conjunta 3: sss
Asistencia y msum_.sma._

M.>. nn ﬂ< 2,

GD Servicios de Personal, S.A. de
eguridad Empresarial,
S.A.deCV.

"NOCUMPLE| 51 CUMPLE | %mc_s_,z,,&

NO CUMPLE
NO CUMPLE,
5 " NO PRESENTA
FRACCION VI. h} h) Presentar declaracion fiscal anual 2019 completa y parciales 2020. SI CUMPLE PARCIALES SI CUMPLE SI CUMPLE
2020
En caso de persona moral
Copia simple legible del Acta constitutiva debidamente inscrita en el Registro PUblico de Comercio,|
acompafiada, en su caso, de las modificaciones correspondientes  (COMPULSA)
FRACCION V1.i) i) 2 Copia simple legible del testimonio notarial nm_ representante legal, mediante el cual se otorgue] S| CUMPLE SICUMPLE S1 CUMPLE SI CUMPLE
poder general para actos de jnio, o bien, poder especial para participar en)
procedimientos  de ara  firmar  convenios o  contratos.|
La no presentacién de cyalquiera de los anteriores documgntos legales serd 4 calificacion.

JEFE DE PROYECT®

MANUEL RAMOS MOR!

FRANCISCO JAVIER GON: EZ PEREZ
SUBCOORDINAPOR DE ADQUISICIONES COORDINADOR DE ADQUISI
e
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EDUCACION

Anexo

in

Diraccion de ‘nfraestructura y Adquisiciones \ _

Secretaria de Administracién

Coordinac-on de Adquisiciones y Se

DICTAMEN ADMINISTRATIVO DEL ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA PLURIANUAL No. CAS-LP-024-2020 (COMPRANET LA-0OTIL5X001-
E36-2020), RELATIVA A LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA EN LAS OFICINAS NACIONALES, EL ALMACEN GENERAL, LA UNIDAD DE CAPACITACION EN
INFORMATICA, LOS 27 PLANTELES DE LA UNIDAD DE OPERACION DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DEL MEXICO, LAS OFICINAS DE LA REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO
DE OAXACA Y SUS 7 PLANTELES”

& ELEMENTOS DE VIGILANCIA EN 1 INMUEBLES Y 27 PLANTELES|
z -3 ADSCRITOS A LA UNIDAD DE OPERACION DESCONCENTRADA 814.41 128 64 76 38,049235.20
Q PARA LA CIUDAD DE MEXICO
ELEMENTOS DE VIGILANCIA =N OFICINAS DE LA
3 REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA| 814.41 6 8 4,756,154.40
INCLUYENDO SUS 7 PLANTELES
SUBTOTAL 2 ELEMENTOS DE 24X24 (SIN LV.A. INCLUIDO), ES LA SUMA DE LOS SUBTOTALES DE LOS TRES
CONCEPTOS. “macrozeI0
SUBTOTAL: (SUMA DEL SUBTOTAL 1 MAS EL SUBTOTAL 2) 57,888,118.45
LV.A. DEL SUBTOTAL: 9,262,098.95
IMPORTE MAXIMO A EJERCER DE LA PROPUESTA, (IVA INCLUIDO) 67,150,217.40
Licitante: Olac Corporacion Seguridad Privada, S.A. de C.V.
FORMATO 1
2 B s : R E por
2 : %
+ Costo unitario DIARIO d
& Descripcién ARIO por elemento. Numero de (costo x numero de
8 e P elementos x dlas
8 : e } i . __laborables)
] ELEMENTOS DE VIGILANCIA EN OFICINAS NACIONALES,| 6 5 0ib6
ALMACEN GENERAL DEL CONALEP :
- ELEMENTOS DE VIGILANCIA EN LA UNIDAD DE CAPACITACION
3 2 EN INFORMATICA, LOS 27 PLANTELES DE LA UNIDAD DE 345 27 25 5,821,875.00
Q OPERACION DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DE MEXICO.
ELEMENTOS DE VIGILANCIA EN  OFICINAS DE LA
3 REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA 345 8 1,725,000.00
INCLUYENDO SUS 7 PLANTELES
SUBTOTAL 1 ELEMENTOS DE 12X12 (SIN LV.A. INCLUIDO), ES LA SUMA DE LOS SUBTOTALES DE LOS TRES CONCEPTOS: 7,546,875.00
FORMATO 2
. ; Subtotal por
m. Dias totales (costo x
g 5 ~ durante fa ia del nero de
m . + . contrato so..n_.uxn_nu s
> b : P laborables)
j ELEMENTOS DE VIGILANCIA EN OFICINAS NACIONALES,
ALMACEN CENTRAL DEL CONALER 745 s * 5.599%,250.00
= ELEMENTOS DE VIGILANCIA EN 1 INMUEBLES Y 27 PLANTELES
z 2 ADSCRITOS A LA UNIDAD DE OPERACION DESCONCENTRADA| 745 128 84 g 34,806,400.00
B PARA LA CIUDAD DE MEXICO
ELEMENTOS DE VIGILANCIA EN  OFICINAS DE LA
3 REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA 745 16 8 4,350,800.00
INCLUYENDO SUS 7 PLANTELES
SUBTOTAL 2 ELEMENTOS DE 24X24 (SIN LV.A. INCLUIDO), ES LA SUMA DE LOS SUBTOTALES DE LOS TRES
CONCEPTOS. )
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